ПРОТОКОЛ
От 1.12. 2016 года
подведения итогов районного конкурса творческих работ

 "Литературные памятники России", посвященный творческому наследию династии Толстых.

28 ноября  2016 года СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье организовал районный конкурс    творческих работ  "Литературные памятники России", посвященный творческому наследию династии Толстых.

Целью конкурса является популяризация классической отечественной литературы,  поддержка интереса к творчеству династии Толстых у детей и подростков.

 Задачи конкурса : приобщение детей  и  подростков  к  истории  своей  страны,  развитие  творческих  способностей  обучающихся образовательных учреждений  Самарской области,  воспитания  у детей и подростков патриотизма,  любви  к  своей  малой  Родине,  чувства  долга  и  ответственности,   выявление  и поддержка  талантливых  детей  в  области  литературного  и  изобразительного творчества.

ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ЖЮРИ КОНКУРСА:

· Фирсова Светлана Александровна, руководитель СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
· Русанова Ольга Васильевна, методист СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
· Родионова Алла Николаевна, старший педагог дополнительного образования СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Экспертиза работ, представленных на конкурс.

На конкурс поступило 47  работ из  9 образовательных учреждений района.

	№
	ОУ
	Кол- во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	3

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	6

	3.
	ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	11

	4.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	-

	5.
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	2

	6.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	8

	7.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	-

	8.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	-

	9.
	ГБОУ СОШ с.Кашпир
	1

	10.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	5

	11.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки
	-

	12.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

Об. «Юный художник», «Жар – птица»
	6

	13.
	ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка
	5

	ИТОГО
	 47

Члены жюри отметили, что работы конкурсантов оцениваются  согласно  Положению о районном конкурсе творческих работ "Литературные памятники России", посвященного творчеству А.М.Горького
ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам экспертизы представленных материалов членами жюри принято решение

  Признать победителями районного конкурса творческих работ "Литературные памятники России", посвященный творческому наследию династии Толстых.
Номинация «Рисунок»:
1 –я группа  -   7 – 11 лет

1 место:

· Никитина Кира, 10 лет  ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
· Груздев Денис, 9 лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.

· Воронина Ксения, 10 лет ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Фроловичева В.М.
· Шаровская Ксения, 8 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Асташина Е.А.

2 место:

· Кузнецова Влада, 8 лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.
· Решетников Артём, 11 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

· Кривова Ангелина, 9 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

· Луковкина Анастасия, 8 лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.

3 место:

· Кузнецова Полина, 8 лет ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье, педагог Асташина Е.А.
· Трушкин Дмитрий, 9 лет ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Кривошеева Л.И.
  2 –я группа  -   12 – 15 лет

1 место:

· Гаврюшина Елизавета, 14 лет объединение «Юный художник» СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Максименко М.В.
· Воронина Валерия, 12 лет ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Воронина О.П.
2 место:

· Гаврилова Дарья,13 лет объединение «Жар – птица»  СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье, педагог Асташина Н.Е.
· Головина Елена, 15 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

3 место:

· Зотова Марина, 13 лет ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка, педагог Авдеева С.К.
· Мозгушина Татьяна, 14 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.

· Ласс Маргарита, 13 лет ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье, педагог Королёва С.В.

· Хабаров Сергей, 12 лет ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка, педагог Рафейчик О.А.

3- я группа -16 – 19 лет
1 место:

· Ни Диана, 16 лет ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Тарабарина И.В.
Номинация: «Фотография»
1 место:

· Тулисова Алеся, Феофилова Светлана, ГБОУ СОШ№2 с. Обшаровка, педагог Молчанова А.М.
Номинация «Авторское стихотворение»:

1 –я группа  -   7 – 10 лет

1 место:
· Симонова Анна, 7 лет ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье, педагог Сухопрудская Л.И.
2 место:

· Ревина Ксения, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.

  2 –я группа  -   12 – 15 лет

1 место:

· Герасимова Евгения,  8 класс  ГБОУ СОШ пос. Ильмень, педагог Герасимова Н.Н.

2 место:

· Корюкина Дарья, 15 лет ГБОУ СОШ с. Кашпир, педагог Корюкина Ш.И.

Номинация «Сочинение»
1 –я группа  -   7 – 10 лет

2 место:

· Тумановский Николай, 9 лет ГБОУ СОШ №2 с.Приволжье, педагог Тумановская Т.Н.
Победители конкурса

	№
	ОУ
	Кол- во работ

	1.
	ГБОУ СОШ №1 с. Приволжье
	2

	2.
	ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье
	3

	3.
	ГБОУ СОШ №3им. М.Ф. Леонова  с. Приволжье
	4

	4.
	ГБОУ СОШ №1 с. Обшаровка
	-

	5.
	ГБОУ СОШ №2 с. Обшаровка
	1

	6.
	ГБОУСОШ пос. Ильмень
	7

	7.
	ГБОУСОШ пос. Новоспасский
	-

	8.
	ГБОУ СОШ с. Екатериновка
	-

	9.
	ГБОУ СОШ с.Кашпир
	1

	10.
	ГБОУ ООШ с. Заволжье
	0

	11.
	ГБОУ ООШ пос. Степняки
	-

	12.
	СП «ДДТ» ГБОУ СОШ №2 с. Приволжье

Об. «Юный художник», «Жар – птица»
	5

	13.
	ГБОУ школа – интернат с. Обшаровка
	2

	ИТОГО
	 25

Рекомендации:

По итогом проведения районного этапа Областного конкурса творческих работ "Литературные памятники России", посвященный творческому наследию династии Толстых  жюри постановило: направить  Победителей (1 место)  районного этапа, на участие в  областном этапе конкурса.
Участие в конкурсе предполагает оргвзнос, который составляет – 150 рублей с одного участника. Каждый участник Областного этапа  заполняет бланк-договора ( см. Положение о конкурсе, Приложение 2 ).  Информацию об участии необходимо  предоставить  до11 января 2017 года.  Тел: 9 -23 -75

Члены жюри:

С.А. Фирсова
О.В. Русанова
                                   А.Н. Родионова